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ILABAT. Komunikat radiowy z Sewilli 
donosi: Wojska gen. Mola po umocnieniu 
się na pozycjach w Sierra Guadarama — 
rozpoczynają marsz na Madryt.

PARYŻ. Chaos polityczny w Madrycie 
Staje się z dnia na dzień coraz większy, w 
miarę jak zwiększa się niebezpieczeństwo 
bezpośrednego zaatakowania stolicy ..przez 
wojska powstańcze. Anarchiści i komuniści 
już zupełnie jawnie domagają się ustąpienia 
rządu Larga Caballero i mianowania robot
niczej rady obrony republik.

O powadze sytuacji świadczy fakt, że 
rząd madrycki polecił przewieźć wszystkie 
rezerwy złota Banku Hiszpańskiego do 
Walencji- Według krążących pogłosek 
czerwony rząd zamierza przewieźć złoto 
wartości kilkuset milionów peseto w samo
lotami do Paryża, a stamtąd do Moskwy. 
Wielkie zamieszanie wywołał .w mieście na
lot eskadr powstańczych. Nad miastem 
przeleciało 9 samolotów. Mimo, że lotnicy 
powstańczy, nie rzucali bomb, ludność 
ogarnięta paniką poczęła chronić się do tu
neli kolei podziemnej. Lotnicy zbombar
dowali natomiast lotniska rządowe Getafe 
i Cuatro Vientos.

Z Barcelony donoszą, że w związku z 
coraz groźniejszą sytuacją frontową rząd 
kataloński opracował projekt ogólnej mo
bilizacji, obejmującej wszystkie roczniki od 
38 do 40 lat. Narazić powołani zostali pod 
bron wszyscy oficerowie i podoficerowie 
rezerwy. Zarządzono też przymusową mo
bilizację cywilnych.

Zbombardowana fabryka amunicji.
"RABAT. Radiostacja w Kadyksie donosi: 

Podczas wczorajszego lotniczego ataku na Ma
dryt została zburzona fabryka amunicji oraz 
sąsiadujące z nią budynki, Około 100 osób zo
stało zabitych. Przed opuszczeniem To-Ied-a roz
strzelały wojska rządowe 600 osób, z czego 
około 100 duchownych. Na froncie w Toledo 
kolumna powstańcza posunęła się o 30 km w 
■kieruinku Madrytu. W Bilbao doszło do poważ

nych zaburzeń między baskijskimi katolikami 
a anarchistami. W Burgos lotnictwo powstań

ców bombardowało w dniu wczorajszym 
lecznic najbliższe okolice Madrytu.

sku-

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Prof. Ignacy Mościcki
doktorem honoris causa Uniwersytetu Poznańskiego

Naczelny Wódz na święcie 
strzelców podhalańskich

Miasto Nowy Sącz nadało gen. Śmigłemu* 
Rydzowi honorowe obywatelstwo.

Nowy Sącz. Odbyły się tu uroczystości zw^ą 
fane ze śwktem pułku strzelców podhalańskich 
W uroczystościach wziął udział Naczelna 
Vvod'z gen. Edward Śmigły Rydz witany en" 
tuzjastyczme przez społeczeństwo nowosądec
kie W czasie uroczystości Naczelny Wódz ti- 
,1 s’f na mogiły bohaterów legionowych, po" 

iWi^ńWle Pod Marcinkowicami (grudzień 
1914 rowu) t o Powrocie do Nowego Sącza od 
była się uroczysta akademia, w czasie której 
Naczelny Wódz odpowiadając na przemówienie 
Prezydenta miasta w którym ten zawiadomił 
gen Śmigłego Rydza o nadaniu mu obywatel
stwa honorwego miasta Nowego Sącza - pod 
kreślił, że porównując przeszłość z teraźniej 
szościa stwierdzamy, że i teraz przy nas no
szących mundur żołnierzy polskich, są wasze 
serca Dobrze, że tak jest w tej chwili kledv 
«aly naród łączy się z armia, stawiając sobje 
wielkie cele aby do nich dojść“.

POZNAŃ. Przybył tu P. Prezydent R. P. 
Ignacy Mościcki, celem wzięcia udziału w inau
guracji nowego roku akademickiego, w czasie 
której zostanie mu uroczyście wręczony dyplom 
doktora honoris causa wydziału matematyczno- 
przyrodniczego Uniwersytetu Poznańskiego, p. 
Prezydent przybył w towarzystwie małżonki,' 
rodziny oraz członków domu cywilnego i woj, 
skoweigo. Uroczystości związane z pobytem p. 
Prezydenta w Poznaniu przeobraziły się w im
ponującą rewię pracy i dorobku kulturalnego 
Poznania na cześć wysiłków, położonych przez 
P. Prezydenta R. P. na polu naukowym. Dla 
godnego obchodu święta kultury nauki i sztuki, 
stolica Wielkopolski przybrała odświętne szaty. 
Po nabożeństwie w kaplicy zamkowej P. Prezy
dent wsiadł do ekwipażu zaprzężonego w 4 ara

by i przejechał z Zamku w asyście wojska, mię
dzy szpalerami oddziałów stacjonowanych w 
Poznaniu wśród nie milknących okrzyków lud
ności do pobliskiej auli Uniwersytetu na uro
czystą inaugurację roku akademickiego. W sali 
zebrała się doborowa publiczność i władze aka
demickie. Na estradzie zajął miejsce senat uni
wersytetu. Inaugurację reku akademickiego ot
warto odśpiewaniem pieśni przez chór katedral
ny. Punktem kulminacyjnym inauguracji nowe
go roku akademickiego było wręczenie dyplomu 
dr. honoris causa P. Prezydentowi Prof. Mo
ścickiemu. Dostojny Gość podziękował krótko, 
po czym sala rozbrzmiała pieśnią „Gaudeamur 
igitur“. Hymn narodowy, odegrany przez or
kiestrę wojskową, zakończył podniosłą uroczy
stość.

C, IE INI J-den wiersz jednołamowy (70 m/m), aa stronie tytule wej zł. 0,60. w tekście redakcyjnym zl. 0,50, w dziale ogłoszeniowym za wiersz Jednołamowy (35 m/m) zł. 0,15.
' wwvwrffci.11. Drobne ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym pierwsze słowo i. Uus*y druk zł. 0.15. dalsze słowa zł. 0,10.
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OSTATECZNY TERMIN PŁATNO
ŚCI NADZWYCZAJNEJ DANINY

. WARSZAWA (tel wł.) Z dniem 30 Egtopa." 
da. br. upływa termin płatności nadzwyczajne! 
daniny majątkowej w rolnictwie za rok 1936. 
Ministerstwo Skarbu zarządziło, by do dnia. 15 
listopada br doręczono płatnikom nakazy za: 
Platy Natychm'ast zaś po 30 i.stopada w razie 
niezapłacenia daniny wszczęte zostaną p os tępo 
wania egzjgkucyine Władze skarbowe bowiem 
ije chcą. dopuszczać do żądnych' zaległości- z 
tego tyiułu -

REPRESJE PRZECIWKO 
POLAKOM.

KRÓLEWIEC. Z Kowna donoszą: Litewski 
minister oświaty na mocy ustawy o szkołach ■ 
początkowych zamknął polską szkołę początko
wą w Kalwarii, utrzymywaną przez towarzy
stwo polskie „Pochodnia“. -Kierowniczka tej 
szkoły, p. Białkowska, została zwolniona. • Daię-1 
•ci polskie, uczęszczające do tej szkoły w liczbie 
około 20, będą musiały uczęszczać do litewskiej 
szkoły początkowej.

WYROK NA SPRAWCÓW ZAJŚĆ 
W KRZECZOWICACH

RZESZÓW. Wczoraj w, Sądzie Okręgowym 
w Rzeszowie zakończyła się rozprawa prze". 
ciwko 18 oskarżonym o udział w zajściach' w 
Krzeczowicach w dniu. 2 lipca 1936 reku . ,W‘ 
wyniku rozprawy Sąd wydał wyrok skazujący 
oskarżonych Piotra Kamińskiego i Piotra Picu" 
rę na karę więzienia po dwa !ata oskarżonego 
Adama Noska na 8 miesięcy wiezienia Miko?a" 
ja Romani-ka. Józefa Gruszczaka po dwanaście 
miesięcy, czterech dalszych na karę od 10 do 18 
miesięcy z zawieszeniem wykonania kary na 
Pięć lat. siedmiu dalszych oskarżonych na S—Ml 
miesięcy z zawieszeniem na trzy lata Oskarż»" 
nego Błażeja Fudalego Sad postanowił unie" 
wmnić z braku dowodów winy W uzasadnię* 
niu wyroku Sąd podkreślił że dał wiarę zęzya* , 
ni om świadków inż Zegarkowskiego i aspiranta 
policji Pasterskiego

DEWALUACJA KORONY 
CZESKIEJ?

PRAGA Ojiegdaj wieczorem wydano na* 
stępujący komunikat urzędowy: .Na posiedzę* 
niu rady mmistrów. które odbyło się w piątek 
2 października wieczorem, polecono komitetowi 
gospodarczemu rady ministrów by ten rozwa* 
żvl w szybkim tempie wpływ mlędzynarodo* 
wego rozwoju sytuacji monetarnej na sytuacje 
Czechosłowacji — zwłaszcza. czy i w jakiej 
mierze należałoby poczynić kroki przez które 
Czechosłowacja przystosowałaby się do nowych 
warunków polityczno * handlowych“ — W ko
lach dobrze poinformowanych twierdzi się w 
dalszym ciągu, że należy oczekiwać dewaluacji 
kc.ony w ramach me przekraczających 16% 
iei dotychczasowej wartości

KOMUNIŚCI ZAMIERZALI WYSA
DZIĆ GROTĘ W LOURDES

BERLINj ..Berliner Togeblatt“ ogłasza sen" 
sacyina wiadomość, iż komuniści francuscy o* 
pracować mieli plan wysad-zeuia w powietrze 
dynamitem słynnej cudownej groty Matki Bo" 
.s.kjej w Lourdes. Policja wpaść mjała na trop 
tej wvstepnej akcji i udaremniła zbrodniczy 
plan komunistów

Dziesiątki zabitych i rannych 
w katastrofie kopalnianej w Belgii

BRUKSELA. Z kóp-alni węgla La Bouverle 
koło Mons donoszą o. wstrząsającej katastrof.e 
górniczej. W jednym z szybów nastąpił wybuch 
gazów kopalnianych, co spowodowało zawalenie 
sztolni. W krytycznej chwili znajdowało się w 
szybie przeszło 70 górników, którzy zostali za
waleni gruzami. Wszczęto natychmiast akcję 
ratunkową i po żmudnych pracach udało się wy
dobyć z płonącej kopalni 40 rannych górników.

i Wedle ostatnich wiadomości, liczba ofiar śmier- 
j telnych tej strasznej katastrofy wynosi dotych- 
j czas 21 osób, z których 18 zginęło podczas wy
buchu, zaś reszta zmarła w szpitalu. Przeszło 
30 rannych górników znajduję się jeszcze w 
szpitalu. Pod ziemią znajduje się jeszcze kilku
nastu górników, których uważa się za straco
nych. Dalsze prace ratunkowe zostały wstrzy
mane, a nieszczęsną sztolnię zamurowano.

Zbrojenia niemieckie na morzu
BERLIN. Spuszczony z-ostał na wodę w por

cie WiJhelmsihafem nowy pancernik niemiecki 
„Scharnhorst“. Uro-czysto-ść odbyła się w obec
ności kanclerza Hitlera, ministra wojny gen. 
von Blcmbcrga, szefa floty morskiej admirała 
Raebera i wielu innych osobistości z kół rzą
dowych, armii, floty, przywódców partii i t. d. 
Inauguracyjne przemówienie wygłosił minister 
Blomberg, który wskazał, że spuszczenie na 
wodę nowego pancernika ma pokazać światu, 
że „okowy Wersalu zostały zerwane“.- Nowy 
okręt wojenny ma się stać symbolem praktycz
nego równouprawnienia Niemiec i suwerenno
ści floty wojennej Trzeciej Rzeszy — oświad
czył minister. — Lecz jednocześnie okręt ten 
ma być świadectwem pokoju, dobrej woli i ugo
dowego ducha Niemiec, gotowych zawsze do po
rozumienia. Nowy pancernik jest pierwszą tego 
rodzaju jednostką bojową floty niemieckiej od 
czasu wojny. Okręt ten jest pierwszym z prze
widzianych programem angielsko-niemieckiej 
ugody morskiej. „Scharnhorst“ posiada 25 060 
ton wyporności i wyposażony jest w działa 28 
cm kalibru. Posiada bardzo silne opancerzenie 
: wielką szybkość, rzekomo znacznie większą, 
aniżeli pancerniki angielskie i amerykańskie, 
■oraz wyposażony w najbardziej nowoczesne 
urządzenia techniczne.

Wszystkie dzienniki niemieckie podają na 
pierwszej stronie obszerne opisy uroczystości. 
„National Ztg.“. stwierdziwszy, że w święcie 
zwycięża doktryna wielkich okrętów liniowych

podkreśla, że Niemcy, po zbudowaniu dwu pan
cerników o wyporności 26 tys. ton każdy przy
stąpią w najbliższym czasie do budowy dwuch 
dalszych olbrzymów wojennych po 35 tys. ton 
każdy.

Dwa dalsze korpusy armii.
. BERLIN. Ostatnio ogłoszona została urzę

dowa lista awansów w armii niemieckiej, którą 
..Berliner Tageblatt“ zaopatruje w sensacyjny 
komentarz. Dziennik ten pisze, iż z Listy jej wy
nika, że z dniem 6 października br. utworzone 
zostaną dwa dalsze korpusy armii, a mianowi
cie 11 i 12 korpus. Tern samem osiągnięta zo
stanie przewidziana w ustawie o organizacji 
niemieckiej siły zbrojnej z dnia 16 marca 1935, 
liczba 12 korpusów armii.

Naczelny Wódz o szkole powszechnej
rozpoczęcia 
Generalny

WARSZAWA. Z okazji 
, tygodnia szkoły powszechnej 
Inspektor Sil Zbrojnych Gen. Śmigly-Rydz 
nadesłał Towarzystwu Popierania Budowy 
Szkół Powszechnych odręczne pismo o na
stępującej treści:

Cele, które swej pracy postawiło Towa
rzystwo Popierania Budowy Publicznych

Szkół Powszechnych muszą pobudzić do 
ofiarności i współdziałania każdego Pola
ka, pragnącego, by Naród polski Był wiel
kim Narodem.

(—) Śmigly-Rydz, gen. dyw.
#

Jednocześnie Gen. Śmigly-Rydz prze
znaczył 100 zł na cele Towarzystwa.!
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Fałszerze pieniędzy przed sądem
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Pomoc dla kształcących się sierot 
wojennych i dzieci inwalidów.

Śląski Zarząd Okręgowy Związku Inwalidów 
Wojennych R. P. wyasygnował w tych dniach 
kwotę 3 100 z! na zapomogi i zakup podręczni 
ków dla tych członków Związku, którzy wysy 
laia dzieci do szkół średnich i wyższych. Zarząd 
ten wypłacił na ten sam cel z pcczątk em b;eżą 
cego roku 2000 zł. Akcie te prowadzi Zarząd od 
kilku, lat mając na oku umożliwień.e uzyskania 
wykształcenia przez sieroty po poległych za nie 
podległość Polski.

Śmierć przyszła w czasie snu,
1 października br na hałdzie obok kop. Wu 

jek w Brynowie znaleziono zwłoki Jargona Ro
mana Marcelego, lat 51 z Maiej Dąbrówki, bez 
stałego miejsca zamieszkania. W toku docho 
dzeń ustalono, że Jergon krytycznej nocy spal na 
hałdzie I wskutek wydobywających sie gazów 
uległ Zatruciu, oraz poparzeniu brzucha i rąk.

Echa włamania do sklepu w Nowej 
Wsi.

W swoim czasie donosiliśmy o włamaniu 
do składu Józefa Gawlika w Nowej Wsi, 
przy czym złodziei padło wówczas dwa tysią
ce złotych oraz większa ilość niemieckich mo
net złotych wartości przeszło 8 tysięcy zło
tych,

W międzyczasie sprawcy kradzieży wpa
dli w ręce władz bezpieczeństwa i w dniu 
wczorajszym odpowiadali przed Sądem w Ka
towicach. Główny oskarżony Miszta ska
zany został w wyniku przeprowadzonej roz
prawy, na rok więzienia, Zabagło zaś i Grzy
bowski, którzy również odpowiadali za ten 
sam czyn, zostali uwolnieni z braku dowo
dów winy.

„Stworzenie świata“ Haydna 
w Mysłowicach

W związku z wielka akcja Katolickiego 
Stowarzyszenia Mężów Diec. Śląskiej na 
bud ę Katedry Chrystusa Króla w Kato
wicach, ruchliwy oddział tego Stowarzy 
szeinia w Mysłowicach, wespół z Tow. 
Śp.ewaczem „Harmonia“ wystawiają pier
wszy raz na Śląsku w Święto Chrystusa 
Króla (25 października br.) o godz. 20 w sali 
Zakładu Księży Salezjanów w Mysłowicach 
(5 minut od dworca kolejowego) potężne 
oratorium Haydna „Stworzenie Świata“ z 
udziałem orkiestry 73 pp„ solistów opero
wych i mistrzowskiego chóru mieszanego 
„Harmonii“. Całkowity czysty dochód z 
oratorium będzie przeznaczony na budowę 
Katedry Śląskiej w Katowicach. Rzadka 
sposobność usłyszenia jednego z najwspa
nialszych klejnotów muzyki religijnej, a je 
dmocześnie poparcia wielkiego celu winna 
zapełnić po brzegi wielką salę Zakładu Sa
lezjańskiego podczas wieczoru oratoryjne' 
go. Bilety w cenie od 99 gr do 3 zł są już w 
w przedsprzedaży na probostwie w Mysło
wicach, a dla Katowic i okolicy w Sekreta 
rjacie Generalnym Katolickiego Stowarzy
szenia Mężów, w Katowicach (ul. Marsz 
Piłsudskiego 20).

Przed odpustem w parafii św. Jadwigi 
w Chorzowie.

Parafią.św. Jadwigi w Chorzowie I obchodzi 
w dniu 18 bm. swoje święto. Parafia odczuwała 
dotychczas brak terenów odpustowych. Ten brak 
osunął w tym roku Zw, Strzelecki — Oddział 
Nowe Hajduki, który organizuje na terenie b. 
kop. „Piast“ w Nowych Hajdukach kiermasz 
na wielką skalę, łącząc przyjemne z pożytecz
nym, gdyż dochód przeznacza na F. O. N. i po
moc naukową dla szkół. Oprócz licznych karu
zel, stoisk i innych urozmaicać odpustowych, 
które mają wzdłuż ul. Bałtyckiej oraz na tere
nach b. kop. „Piast“ doskonałe miejsce utargu, 
organizuje się w tym dniu nad stawem w parku 
koncert doskonałej, mistrzowskiej orkiestry 
„Pole Wschodnie“, dalej „Wianki“, a na koniec 
zabawę ludową we własnym Domu Strzelec- 
kim, co w sumie stanowi doskonałą sposobność 
uczciwego zabawienia się. Po wszelkie informa
cje oraz wynajmowanie stoisk, placów itd. na
jeży się kierować do biura Zarządu Zw. Strzel 
w Chorzowie IV, ul. Bałtycka 6 (teren b. kop. 
.Piast“) w godz. ud 16 do 20.

Nieszczęśliwy wypadek kolejarza.
Dnia 2 bra. około godz 19 na moście kolejo

wym w pobliżu stacji Chorzów miasto na torzt 
przetokowym został przejechany koleiarz Ma
teusz Kędzior zatrudnimy jako przetokowy na 
dworcu w Katowicach Kędzior doznał z mi aż 
dżenia lewej ręki ciężkiej rany na lewej nodze 
oraz ogólnego potłuczenia Jak stwierdzono 
Kędzior usiłował wskoczyć do pociągu towaro
wego. odjeżdżającego z Chorzowa do Katowic

Rybnik, 5. paźdz.
Przed wydziałem zamiejscowym Sądu 

Okręgowego w Rybniku odbyła się w ubie
gły piątek rozprawa przeciwko fałszerzom 
pieniędzy z Moszczenicy. Na ławie oskarżo
nych zasiedli: bracia Dominik i Refael Man
drelowie oraz Jan Ranoszek. Akt oskarżę- 
n a zarzucał im łałszowanie pieniędzy. Mieli 
oni założoną swą „mennicę“ w rodzinnej 
wiosce Moszczenicy. Specjalnością ich był 
wyrób falsyfikatów 2 i 5 zlotowych do wy
rabiania których posługiwali się glinianą 
formą wykonaną przez Dominika Mandre* 
lę. Jako materiału do wyrabiania fałszy
wych pieniędzy oskarżeni używali miesza
niny ołowiu, cyny i białego metalu.

Gotowe zapasy monet puszczali w obieg) Zaznaczyć trzeba, że w czasie rewizji 
w okolicy, większą jednak część gotowych dokonanej przez policję w stodole Domint- 
falsyfikatów 2 i 5 zlotowych szmuglowali ka Mandreli w Moszczenicy znaleziono for

my do wyrabiania falsyfikatów oraz więk-przez granicę do Czechosłowacji, gdzie za
mieniali je u tamtejszych kupców na; koro
ny czeskie.

Wkrótce jednak trójka „fabrykantów“ 
wpadła w ręce czeskiej żandarmerii. Wszy
scy trzej stanęli przed sądem czeskim, który

szą ilość ołowiu, cyny i białego metalu.
Niezależnie od kary, jaką odcierpieli wy

mienieni w więzieniu czeskm, stanęli pono 
wnie przed sądem, tym razem polskim. Sąd 
po przesłuchaniu świadków skazał Domini-

wymierzył im karę po 18 miesięcy więzie- ka. Mandrelę na ZV2, roku więzienia, zaś po-
n.a. Ponieważ w więzieniu sprawowali się 
nienagannie, wypuszczono ich na wolność 
po 11 miesiącach. Żandarmeria czeska od
stawiła braci Mandrelów i Ranoszka do gra
nicy polskiej, gdzie czekała już na nich na
sza policja.

Minii minii iiinMisa # MM
Odsłonięcie pomnika i tablicy ku czci 7 rozstrzelanych przez sąd niemiecki

powstańców.
Świętochłowice, 5 października.

W dniu wczorajszym w godzinach przed 
południowych odbyła się podniosła uro
czystość odsłonięcia pomnika poświęconego 
17-letniej rocznicy rozstrzelania 7 powstań
ców przez niemiecki sąd połowy wojskowy 
w Piaśnikach w okresie pierwszego powsta
nia.

Uroczystość rozpoczęła się nabożeń
stwem w kościele parafialnym w Lipinach, 
odprawionem przez ks. proboszcza Sowę. 
Podniosłe kazanie wygłosił ks. major dr 
Bombas. W nabożeństwie uczestniczyli 
przedstawiciele Związku Powstańców Ślą
skich, OMP., Związku Strzeleckiego, To
warzystwa Polek, Sokół, ZZZ itd. Po od
prawionych modłach uformował się po
chód, liczący około 2 tysiące osób, który 
udał się do Piaśnik, gdzie nastąpiło odsło
nięcie pomnika. Jest on zbudowany w for
mie obeliska, na którym znajduje się ta
blica-z nazwiskami 7 powstańców; rozstrze
lanych w pierwszym powstaniu przez nie

miecki sąd połowy. Ponad płytą widnieje 
napis „Za Ojczyznę życie dali“.

Odsłonięcia dokonał Pan Wicewojewo
da Salon! w otoczeniu P Starosty Szaliń
skiego, ks. dr Bombasa, nadkomisarza Po
ty ki i innych. Po odsłonięciu P Wicewo
jewoda dr Saloni wygłosił okolicznościowe 
przemówienie, podnosząc w niem wielki pa
triotyzm robotnika śląskiego. Z kolei p. 
Lortz przedstawił zarys historii pierwszego 
powstania, a następnie.odtworzył przebieg 
niemieckiego wojskowego sądu nad po
wstańcami oraz sam fakt rozstrzelania bo
haterów, ku czci których wzniesiono ten 
właśnie obelisk.

Następnie udano się do gmachu, poło
żonego w pobliskim parku, w którym od
był się wspomniany sąd, wyrokiem które- 
gt powstańcy skazani zostali na śmierć. 
W gmachu tym dokonał odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej P. Wicewojewoda Saloni,

Uroczystość zakończono . w.spólnem 
skromnem śniadaniem. iilori

Ważne dla bezrobotnych!
Wydawanie natur alii i zapomóg.

Katowice, 4 października.
Komunalny Urząd Pośrednictwa Pracy w 

Katowicach zawiadamia, źe wydawanie nature- 
iii za miesiąc październik 1936 r. nastąpi dnia 
6 hm. bezr. A—G dzieln. I i II, 7 bm. A—G 
dzieln. III i IV, 8 bm. H—L dzieln. I i II, 9 bm. 
bezr. H—L dzieln. III i IV, 10 bm. bezrobotni u- 
mysłowi dzieln. I, II, III i IV, 12 bm. bezr. 
M—R dzieln. I i II, 13 bm. bezr. M—R dzieln. 
III i IV, 34 bm. be zrób. S—Z dzieln. I i II, 
15 bm. bezrob. S—Z dzieln. III i IV, zaś 16 bm. 
wydawanie dodatkowe.

Wypłata zapomóg doraźnych za miesiąc pa
ździernik 1936 r.: Dnia 28. X. bezrob. firn. na lit. 
A—G od godz. 8—10 i lit. N--L od godz. 10 
do 12; dnia 29. X. bezrob. fiz. na lit. M—R od 
godz. 8—10 i S—Z od godz. 10—12. Wypłaty

odbędą się dla dzieln. I i II w ratuszu dz. II, 
ola dzieln. III i IV w ratuszu dz. III; dnia 
80. X. bezrob. umysłowi od godz. 11—12 w ra
tuszu dz. II — pokój 11.

Uwaga: Wypłata zapomóg doraźnych nastą
pi bez wyjątków tylko w terminach wyżej wy
znaczonych i jedynie dla tych bezrobotnych, 
którzy udowodnią fakt odpracowania zapomóg 
za miesiące grudzień 1935 r. do lipca 1936 r. 
włącznie.

Zarazem przypomina się, że bezrobotni win
ni zgłósić się do wypłaty osobiście.

Reklamacje odbędą się od dnia 28—30 pa
ździernika. Wydawanie kart obiadowych dla 
kawalerów pobierających Zasiłki doraźne nastą
pi dla bezr. ha lit. A—L w dniu 39. X; 1936 r., 
dla bezrob. na lit. M—Z w dniu 31. X. 1936 r.

zostali dwaj oskarżeni otrzymali po 2 lata 
więzienia. Ponadto sąd skaza! wszystkich 
trzech na utratę praw obywatelskich i ho 
cerowych na przeciąg 5 lat.

Niemiecki strażnik graniczny 
strzela..,

W dniu wczorajszym około godz. 9,40 
rozległy sie w pobliżu Kolonii Emanuel na 
terytorium niem.eckiem strzały karabin# 
we. Jak sie później okazało, niemiecki straż 
nik graniczny zauważył młodego człowieka 
liczącego około lat 17, który przenosił 
przez granice jakiś towar.

Wezwał go do natychmiastowego za
trzymania sie. co widocznie nie posku'ko- 
wolf, — oddał w stronę uciekającego ka 
granicy polskiej młodzieńca szereg strza* 
łów karabinowych, raniąc go ciężko w ple 
cy i brzuch.

Ranny potknął się i upadł, następnie po
derwał się nagle i ostatnim wysiłkiem prze 
biegł dzieląca go od granicy polskiej prze
strzeń 25 metrów, unikając w ten sposób 
schwytania przez niemieckiego strażnika. 
Skoro już znalazł się na polskim terytorium 
upadł ponownie całkiem wyczerpany, bro
cząc obijcie krwią.

Nieszczęśliwemu dzielono natychmiast 
doraźnej Pomocy, poczem odwieziono. go 
do szpitala hutniczego w Goduli. Rannym 
zbiegiem okazał się Jan Nieroba z Nowej 
Wsi, który usiłował przenieść do Niemiec 
pewną ilość masła i słoniny.
Puszczał w obieg fałszywe 5-złotówki

Komitet Tygodnia Propagandy Szkoły 
Powszechnej w Chorzowie.

W dniu 2 bm. w sali posiedzeń rady miej
skiej Magistratu odbyło się zebranie organiza
cyjne Komitetu Tygodnia Propagandy Szkoły 
Powszechnej celem przeprowadzenia akcji zbiór
kowej i propagandowej na rzecz Towarzystwa 
Popierania Budowy Publicznych Szkół Po
wszechnych w Polsce. W skład Komitetu Wy
konawczego weszło 17 obywateli wybranych z 
pośród przedstawicieli duchowieństwa, władz 
kupiectwa, rzemieślników, robotników, związ
ków i stowarzyszeń. Prezesem Komitetu Wy
konawczego został p. prezydent miasta, mar
szałek Sejmu śląskiego Karol Grzesik — wice
prezesami pp. dyr. dr. Żagórowski i inspektor 
Mittek. Tydzień Propagandy odbędzie się od 5 
października do 12 października 1936 r., w cza
sie którego komitet przeprowadzi zbiórkę ulicz
ną i na listy, zajmie się sprzedażą znaczków, 
żetonów i wywieszek oraz werbowaniem na 
członków T. P. B. P. Sz. P. Komitet zwraca się 
dc wszystkich obywateli miasta z prośbą o po
parcie akcji Tygodma Propagandy, a szczegól
nie o składanie ofiar na rzecz T. P. B. P. Sz. P.

Za zniewagę policjanta i żołnierza 
7 miesięcy więzienia.

W ubiegłą środę na ławie oskarżonych przed 
Wydziałem Zamiejscowym Sądu Okręgowego w 
Rybniku zasiadł znany awanturnik Ignacy Sów
ka z Rybnlka-Par-uszewca. Oskarżony podpiw
szy sobie w dniu 3 kwietnia br. wywołał awan
turę na ulicy. Na miejsce przybył posterunko
wy Strączek, którego awanturnik znieważył i 
czynnie napadł. Mana dm i ę temu przybył z po

mocą przechodzący żołnierz, któregę awantur
nik także obrzucił wyzwiskami.

Sąd po zapoznaniu się ż całokształtem spra
wy skazał awanturnika i prowokatora na 7 mie
sięcy bezwzględnego więzienia.

Ofiara własnej nieostrożności.
Onegdai na szosie w Kofcoszycach wydarzył 

się nieszczęśliwy wypadek Jadący na rowerze 
ii.-walida górniczy 58 letni Jan Stebel z Pszowa 
w czasie wymijania traktora firmy .Smolob't“ 
kierowanego przez szofera Marcela Kubika z 
Małej Dąbrówki, wskutek własnej nieostrożno
ści zawadził o doczepkę traktora i upadł z ro
werem na szosę odnosząc poważne okaleczę- 
n a. Pierwszej pomocy pokaleczonemu udzieli! 
dr Lamia z Pszowa poczem odwieziono go do 
szpitala Spółki Brackiej w Rydułtowach.

Pożar w Radzionkowie.
Dnia 1 bm. wieczorem powstał pożar w za

budowaniach gospodarczych Jędratczyka Roma
na w Radzionkowie. Pożar powstał na skutek 
pozostawienia w budynku otwartej lampy kar- 
b dowej przez żonę Jędralczyka skutkiem czego 
zajęła się słoma, a następnie spalił'się cały bu
dynek gospodarczy, którego dach był pokryty 
słomą.

Fałszywi urzędnicy wojewódzcy.
Przecie Janowi Plucie lat 43 z Pitki zam. 

w Lublińcu oraz Alfonsowi Zawierusze lat 31 
z Lublińca wpłynął akt oskarżenia ponieważ 
wymienieni chodzili po domach we wsi Kocher 
ce. a Przedstawiając sie jeden za urzedn'ka 
województwa drugi zaś za wywiadowcę puli’ 
cii, żądali bezprawnie wydania broni

Policja sporządziła akt oskarżenia przeciw 
V,,:; Anto nieme Lokalowi łat 30 z.Groma gmaBiłgo" 

rai - zafnieśżkałemu tióśtatńio w; Strzeblom po w. .. 
L rbljniec. za puszczanie w pbięg fałszywych 5 
złotówek Loka! przebywa już . w aresetach. 

-sadowych w Tarn. Górach za puszczanie" fatszy" ' 
wycn pieniędzy w innych miejscowościach.

Ujęcie złodzieja pieniędzy kościelnych.
Na początku września br. nieznany sprawca 

przy pomocy wytrycha otworzył skarbonkę w 
kościele w Kochanowicach, skąd zabrał około 
30 złotych Dochodzenia wykazały, że kradz eży 
tei.dopuścił sie Weisbrich Paweł P.otr, zam. w 
Kocheicach pcw. Lubliniec. Za skradzione pienią 
dze zakupił sobie łakoci i innych przedmiotów. 
Przeciw wymienionemu sporządzono doniesie1 
nie karne

Trap w ogrodzie.
W ogrodzie realności Brodiaków w Białej, 

zauważyła właścicielka w krzakach zwłoki nie 
znanego mężczyzny. Powiadomiona policja 
przybyła t/a miejsce i stwierdziła że był to 
niejaki Józef Jakubiec ze Szczyrku pow. Biała 
lat 72 bezdomny, który nocując w ogrodzie, 
zmarł Lekarz stwierdził śmierć z powodu ast* 
my Zwłoki odstawiono do kostnicy cmectar 
nej w Białej

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
w Dziedzicach.

Z okazji 15-tej rocznicy wybuchu Powstania 
śląskiego Związek Powstańców Śl. w Dziedzi
cach postanowił upamiętnić i przekazać przy. 
szłymu pokoleniu tradycję powstańczą prze» 
wyhodowanie tabli-cy pamiątkowej na pomniku 
Wolności w Dziedzicach. Uroczystość odsłonię- 
c;a tablicy odbędzie się w niedzielę, dnia 11 bm. 
Komitet zaprasza miejscowe organizacje i spo
łeczeństwo o liczne przybycie na tę uroczystość,

Samobójstwo przez powieszenie.
Dnia 1 bm. popełniła samobójstwo przez po

wieszenie się na strychu Stelerowa Jadwiga, 
iat 35, zamieszkała w Hermanicach pow. Cie
szyn. Powodem desperackiego czynu był zły 
stan zdrowia denatki.

Naruszenie dnia świątecznego.
Polowanie na r. 1936 w Strumieniu wyna 

jęto kilka panów z Bielska-Białej m. in. żyd 
Neumann. Urządzili .iuż dwa polowania i to 
w sam raz w niedziele przed południem, 
kiedy w kościele odprawia sie msze św, dla 
parafian. Nie dość tego. zabrali z sobą około 
15 chłopców i to bez pozwolenia rodziców, 
Druga mniej więcej' taka sama grupka pole
ciała za nimi z ciekawości, a chłopcy ci 
powinni byli być w kościele. 27 września 
zajmowało słę ta sprawa zebranie mężów 
katolickich, które zaprotestowało przeciw 
ko naruszaniu dnia świętego i odciąganiu 
młodzieży od kościoła. O ile dzierżawcy 
polowania nie uszanują woli miejscowej lud
ności, to ludność będzie zmuszona do zasto 

isowania środków zaradczych.
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Wszystkie warstwy społeczeństwa wejdą 
do Komitetu Pomocy Bezrobotnym

Komitetu Bezrobotnym. Akcja pomocy zi- j będzie Biuro Główne Funduszu Pracy, dla

gmxmmiMimiiamiiiimmiiiNiiiimiwiixmBiimmimiiiiMiimimmiig
całkowitym poparciu administracji pań- 
siwowej. W tym celu do akcji wciągnięte 
zostaną czynniki społeczne, reprezentujące 
wszystkie warstwy społeczeństwa oraz or
ganizacje zawodowe, społeczne i gospodar- 
cze.

W skład Ogólnopolskiego Komitetu 
Pomocy Zimowej Bezrobotnym pod prze
wodnictwem Prezesa Rady Ministrów, któ
rego zastępować ma Minister Opieki Spo
łecznej, wejdą najwybitniejsi przedstawicie
le duchowieństwa wszystkich wyznań, sfer 
gospodarczych, naukowych, pracowni
czych i robotniczych. Analogiczny skład 
Z ograniczeniem, do lokalnych czynników

Skazanie byłego urzędnika 
starostwa rybnickiego

Pod przewodnictwem prezesa Nodzyń- 
skiego odbyła się w ub. piątek w Sądzie O" 
kręgowym w Rybniku rozprawa przeć.w* 
ko b. urzędnikowi Starostwa w Rybniku 
Franciszkowi Kuczy z Orzesza.

Kucza w czasie swego urzędowania zde 
fraudowal na szkodę Starostwa kw°te %36 
zt. Pieniądze te otrzymał jako kasjer aa wy 
płacenie robotników starościńskich.

Defraudant zabrawszy pieniądze usiło
wał uciec za granice. Zarządzony pościg za 
niesumiennym urzędnikiem zdoła! przytrzy 
mań go na gran.cy czeskiej w chwili, gdy u" 
siłował przekroczyć „zielona miedze“ do 
Czech. W chw'di przytrzymania Kucza miał 
jeszcze przy sobie 409 zł ze skradzionych 
pieniędzy.

Na rozprawie osk. Kucza przyznał się 
ze skrucha do popełnienia kradzieży i pro
sił o łagodny wymiar kary.

Sąd skazał go na 1 rok więzienia i 3 lata 
utraty praw obywatelskich i honorowych. 
Ze względu na to, że zasądzony nie był je
szcze karany. Sąd zawiesił mu warunkowo 
karę na 3 lata.

Fundusz Obrony Narodowej 
Funduszem Potęgi Państwa

tloiato P»KO Hr 376.000
mmii

Puan im s mii żalni
1

Za opłatą kilku groszy znakomicie 
przyśpieszymy czas przewozu naszych 
listów, wysyłając je pocztą lotniasą

Jak wiadomo, w dniach 26 i 27 września 
br, odbył sie w Katowicach Zjazd Sprawoz
dawczy i Zjazd Jubileuszowy Zw. Powst. 
Si. W Zjazdach m. in. wzięli udział wszy" 
scy prezesi grup miejscowych oraz śc sie 
Zarządy Powiatowe. Na Zjazdach uchwało 
no cały szereg tez i rezolucyj odnoszących 
sie do najżywotniejszych zagadnień życia 
społeczno-gpspódarczego i narodowego 
Państwa. Zaraz po Zjazdach Zarząd Głó 
wny Zw. Ppwst Śl. zabrał sie skrzętnie do 
opracowania tegó obfitego materiału a dele 
gacja w osobach Prezesa Senatora Kornke 
go, Skarbnika radcy Szefera i członka Za
rządu Głównego starostę Wyglendy udała 
się do stolicy, ażeby nie tylko zaznajomić 
władze centralne ż treścią uchwalonych tez
i rezolucyj, lecz ażeby w drodze ustnej kon 
ferencji uzyskać rychlejsze zrealizowanie 
tych zwłaszcza postulatów- które wymaga 
ją pośpiesznego Załatwienia.

Wymieniona delegacja została przyjęta 
w dniach 11 2 października przez P. Premie 
ra Gen. Sławoj-Składkowskiego, następnie 
przez Wice Premiera 1 Ministra Skarbu inż. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz przez Wi 
cemińistra Komunikacji Inż Bobkowskiego. 
Poza tym delegacja udała się do Prez. Za 
rządu Głównego Federacji Polskich Zwiąż

ków Obrońców Ojczyzny P. Gen. dr. Ro" 
mana Góreckiego z prośba o poparcie odno 
śnych tez i rezolucyj, przedłożonych Rządo 
wi przez delegację.

Podkreślić należy, że delegacja została 
wszędzie mimo nawału prac rządowych 
przyjęta życzliwie I konferencje trwały 
przez dłuższy czas.

Wynika z powyższego, że reprezentan
ci obozu powstańczego nie poprzestali na 
doręczeniu uchwalonych tez Czynnikom 
miarodajnym, lecz w zrozumieniu ważno 
ści podjętych na Zjazdach uchwał, podykto 
wanych interesem państwowo-narodowym, 
starają się o jaknajrychlejszą realizację po 
stulatów.

W szczególności w Ministerstwie Ko 
munikacji przeprowadzono bardzo długie 
rozmowy na temat żywionego zamiaru znie 
sienią Dyrekcji Kolejowej w Katowicach 1 
przyłączenia jej w całości do Dyrekcji Kra 
kowskiej. Poruszono przy tej sposobności 
jeszcze inne sprawy dotyczące pracowni
ków kolejowych oraz możliwości rozsze 
rżenia rozporządzenia w sprawie zniżek ko 
lejowych również na kawalerów „Krzyża 
na Śląskiej Wstędze Waleczności i Zasłu
gi".

Hieudała wyprawa włamywaczy 
do banku

Korzystając z mroków nocy, włamał"! 
się omegdaj aiewykryci dotychczas spraw* 
ey do Banku Cukrownictwa w Bielsku. Ka" 
siarze widocznie nie posiadali odpowie
dnich narzędzi, gdyż — jak stwierdzono 
nazajutrz — wysiłki ich nie dały żadnego 
rezultatu i kasa oprócz zewnętrznych uszko 
dzeń i śladów gospodarki włamywaczy, po 
została nleotwarta.

Gdyby nawet i złoczyńcom udało sie or 
tworzyć kasę — nie cieszyliby się łupem, 
gdyż każdodziennie Bank odprowadza go' 
tówkę do innego banku.

Sądząc ze śladów pozostawionych 
przez włamywaczy, byli to fachowcy w tej 
dziedzinie, pracowali w rękawiczkach, 
wskutek czego też natrafienie na ich trop 
przedstawiać będzie pewne trudności.

Tajemniczy napad na młodą 
kobietę!

W nocy na 2 bm. miał miejsce zagadko
wy wypadek według opowiadania rodzi
ców p. Ruckertowej żony urzędn. fabryki 
skór w Mocliali koło Bisowa. P. Ruckero" 
w a, mieszkająca w Machali usłyszała rze 
komo w nocy szmery w mieszkaniu. Sądząc 
że włamali sie złodzieje, wstała z łóżka a 
wziąwszy browning poczęła podchodzić w 
kierunku szmerów. Wtem padły strzały i 
Ruckerowa padła na podłogę raniona dw@ 
ma kulami, z których jedna—raniąc ją obok 
nosa ugrzęzła w tyle głowy, druga zaś r* 
niąc ją w brzuch, ugrzęsła wewnątrz.

Ruekerową przewieziono natychmiast 
do szpitala w Lublińcu, gdzie dokonano 
zdjęcia rentgenologicznego. Ruckerowa 22 
letnia mężatka jest matką 3 i pół miesięcz
nego dziecka. Dochodzenia w tej zagadko
wej sprawie prowadzą władze bezpieczeä 
stwa, które są ponoć na tropie sprawcy.

- O-------- - i

Porady i informacje
— Ostatni tydzień wymiany monet 

5-cio Złotowych dawnego typu. Bank 
Polski wydał przypomnienie do ws/yst 
kich gdd^ałów w sprawie wymiany 
monet 5-złotowych dawnego typu. Da* 
wne 5-złotówki emitowane 29 lipca 192? 
roku i 5'zlotówki srebrne dużego forma < 
tu, emitowane w roku 1930 z okazji 108 
recznjcy powstania Listopadowego, bę
dą przyjmowane do wymiany najdalej 
do dnia 1 października rb. Osoby, które 
nie zgłoszą dawnych 5-złotówek do wy, 
mianv w ciągu najbliższego tygodnia, 
nie będą mogły już otrzymać ich rćwnof 
wartości.

Ciekawostki
Fenomen pamięci.

Mufti Jo-hanensbiirga jest jednym 
,i nielicznych muzułmanów, znających 
na pamięć Koran, który liczy 2 milj. 
:ł00 tys. słów. Wystarczy zacytować 
początek jakiegokolwiek wersetu, aiby 
Mufti natychmiast z pamięci wyrecy
tował dalszy ciąg. Jest to rezultat 
bardzo żmudnych studiów, trwają
cych od 55 lat. Muffim zainteresowa
li się angimscy lekarze.

Zamordowanie sekwestratora.
Sekwesitrator urzędu skarbowego 

w Zamościu 53-letn. Wojciech Janic
ki został kitka dni temu delegowany 
w sprawach służbowych do Zwierzyń
ca ; wszelki ślad po nim zag.nął. — 
Oaegdaj nadeszła do Zamośc.a wiado
mość, że sekwestrator został zamor
dowany w tajemniczych okoliczno
ściach, a zwłoki jego znaleziono na 
dnie studn .

Zbrodniczy źyd-rzeźnik.
Rolnikowi Edwardowi Wernerowi 

we wsi Kępa Zawadowska (pow. war
szawski) zachorowały krowy po po
wrocie z pastwiska. Jak na zawołań e 
zjawił się rzeźnik Icek Pachamoruk, 
Dtarowując się kup.ć chore krowy, 
oczywiście za bezcen Wydało s.ę to 
podejrzanym właścicielowi krów. al
bowiem taka sama historia wydarzy
ła. s.ę jego sąa.adowp zachorowały 
mu krowy po powrocie z pastwiska, 
zjawił się tenże sam Icek Pachamo- 
nik, któ:ry kupił chore krowy za bez 
cen zarżnąwszy je na miejscu, prze
wiózł m.ęso do Warszawy. Zaczęto 
więc uochodzeme i okazało s.ę, że 
rzeźnik Pacha mon ik chodził wraz z 
synem swo.m Szlamą na pastw.ska ; 
tam rozsypywał zielony proszek, za
wierający truciznę — arszemk wła- 
śnie po to, żeby potem móc nabywać 
bydło za bezcen. Stwierdzili to świad
kowie, którzy widzieli, jak Icek ze 
Szła mą rozsypywali „zielony pro
szek' na trawie. A lekarz urzędowy, 
który zibadal żołądek zabitej krowy, 
stwierdził zawartość trucizny — ar- 
jzeniku. Zbrodniczego rzeźnika are
sztowano.
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Nastąpił przewrót całkowity: Teraz żałowano 
matkę; obwiniano córkę.

Zebrane szczątki iinbryka i inne dowody, owi
nięto starannie, opieczętowano, jako niezbędne w 
procesie.

Sędzia śledczy zbliżył się do Julji i głosem zni
żonym rzekł jej te słowa:

— Pani tu jesteś okropnie winna. Gdybyś nie 
tyranizowała córki, zmuszając ją do zaślubienia 
nienawistnego" człowieka, me uczyniłabyś z niej 
trucidelki!

— Alt gdybym była wiedziała! — obłudnie 
westchnęła piekiema ta istota.

Dnia następnego rano około godziny óśmej, 
Joanna odebrała dwa listy i jedną depeszę.

Na kopercie poznawszy pismo Heleny rozer
wała najpierwszą i czytaia:

Droga moja Joanno.
»Jestem wolna i srogo pomszczona za wszyst

kie moje cierpienia! Mój mąż umarł!...
„Czas żałoby przepędzę u pani Gevignot w 

Boissy-Sainc-Leger. gdzie jestem od dwóch dni, 
złamana, meśiychanerm przejściami.

„Powiedz Ljrjanowi, gdzie się znajduję, i że 
kocham go zawsze i wierzę, iż i on koGia mnie i 
kochać n e przestanie.

„Ciebie mam najdroższa, za siostrę najlepszą 
i będę nią dla ciebie.

„Uszczęśliwisz mnie nad wyraz, odwiedziwszy 
mnie jak można najprędzej

Helena“.
— Ah! — pomyślała Joanna — czemuż śmierć 

męża Heleny zdaje się wszystkich przerażać i od 
dwóch dni unikają w mojej obecności wzmianki 
° Bi-;. ,,

Następnie odczytała depeszę. Tresc jej zasta
nowiła ją i uczuła jakiś przykry chłód w sercu.
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wrotu, przyszedł tu... Jakim sposobem wszedł do 
domu?

— Miał klucz....
— Otóż, skoro pani nie wiesz o niczem, zmu

szony jestem zawiadomić panią, że głos ogółu ob
winia jej córkę o otrucie męża-,.

Garbuska cofnęła się w najwyższem przerażę- 
niu.

— Panie, gdyby to była prawda, to byłoby, 
potwornem. Lecz nie, to niepodobna!...

— Autopsja wykaże, o ile podejrzenie otrucia 
jest uzasadnionem.

—: Prosper otruty przez Helenę... nie, nie mo
gę w to uwierzyć!

— Córka pani, będąc chorą, jakie lekarstwo 
przyjmowała?

— Odwar kwiatu ślazowego.
— Powinniśmy przeszukać jej pokój.
— Jak się panu podoba.
Sądownicy weszli tam, przetrząsając wszystkie 

sprzęty. Lekarz prefektury, stary praktyk, miał 
oko na wszystko, ujrzał przez drzwi, uchylone do 
kuchni, kilka tygielków, stojących na blasze.

"Wszedł tam i w jednym z nich znalazł trochę 
wody na dnie, nalał jej na dłoń i podniósł do ust.

— Woda przegotowana — mruknął posmako
wawszy.

Na blasze leżało kilka zeschłych kwiatów.
,■— Kwiat ślazu — rzekł przypatrując się im,
Rondelek miedziany, większy od pierwszego, 

zwrócił jego uwagę. Zajrzawszy do dna, zadrżał 
nagle.

Dostrzegł na wewnętrznej pobiale plamy czer- 
niawe, a na samym dnie plamkę z osadu zielona- 
wego.

Jedną z nich podjąwszy paznogeiem położył 
na języku. Za chwilę charakterystyczny smak fo
sforu rozszedł się mu po ustach.



Poniedziałek, dnia 5 -go października 1936 r.

którzy wykazali dużo silnej woli i wytraw
nego opanowania samolotów w tak bie
sa czególnych warunkach.

Prawdziwy podziw wzbudzały popisy 
szybowców, pilotowanych przez pp. Offier 
skiego, Koziełła, Włodarczyka, a szczegól
nie karkołomne akrobcje kpt. pilota Peter- 
ka na „Sokole“ budziły prawdziwy dresz
czyk. Niezwykle emocjonująco wypadł po
kaz skoków ze spadochronami w

niu pp. Dobrowolskiego, Sopory, Stachuli.
Około godziny 17 nastąpiło zakończe

nie niezwykle interesujących popisów lot
niczych, będących sprawdzianem naszych 
coraz to większych możliwości w dziedzi
nie lotniczej tak pod względem lotów jak i 
konstrukcji maszyn. Waiory te uwypukliły 
się tern bardziej, że przeprowadzone były 
one w warunkach — jak już zaznaczyliśmy 

wykona- powyżej — bardzo nieprzychylnych.

W Szegedynie (Węgry) jesiemtą każdego roku odbywają się wielkie targi, na których głównym 
produktem zbytu jest papryka. Na obrazku fragment tego targu.

Chaos w akcji niemczenia polskich miejscowości
na Śląsku Opolskim

Na zakończenie Tygodnia Obrony Po
wietrznej Państwa został w dniu wczoraj
szym zorganizowany na lotnisku katowic
kim wielki meeting lotniczy, który zgro
madził wielotysięczne rzesze ludności z 
Katowic i okolicy, mimo fatalnych warun
ków atmosferycznych. Przez cały bowiem 
czas trwania popisów lotniczych szalał po
rywisty wiatr z deszczem.

Mimo tak bardzo niedogodnych warun
ków organizatorzy imprezy nie odstąpili 
od wypełnienia zakreślonego sobie progra
mu w najważniejszych i najbardziej emo
cjonujących punktach.

Wczorajszą wielką imprezę lotniczą roz
począł konkurs lotniczy, w którym wzięły 
udział samoloty Aeroklubu Śląskiego. Pier
wsze miejsce w locie na orientację zajął pi
lot Murlowski. Z kolei nastąpił pokaz sa
molotów różnych typów RWD, po któ
rym odbył się pokaz szybkości tych samo
lotów. Z lotniska raz po raz odrywają się 
małe samolociki i wznoszą się w przestwo
rze, kierując się w stronę Mysłowic. W po
kazie tym bierze również udział wielki sa
molot Fokker. Najszybszym samolotem 
okazał się tu R. W. D. 11. — Wskutek sil
nego wiatru maszyny nie zdołały rozwinąć 
pełnej szybkości, mimo to jednak należy 
się wielkie uznanie dla naszych pilotów,

Zasadniczy warunek.
Wszyscy pragnęlibyśmy, ażeby wszelkim 

naszym poczynaniom towarzyszyło zawsze po
wodzenie. Jeżeli jednak coś się nam nie uda, 
to chcemy przynajmniej" mieć to przekonanie, 
że ze swej strony nie zaniedbaliśmy niczego, 
uczyniliśmy wszystko, co należało, by cel osią
gnąć.

Bo najprzytkrzejsaą jest właśnie świado
mość, że troskom naszym i kłopotom sami je
steśmy winni, że moglibyśmy uniknąć ich z ła
twością, gdybyśmy się zdobyli na odpowiedni 
wysiłek.

Nie każdy wygra na loterii, bo w przeciw
nym razie loteria przestałaby być loterią i sta
łaby się czemś, co trudno nawet określić; dla 
(każdego jest Chyba jasne, że nie wygra nigdy 
ten, kto nie posiada losu. I nie żaden „pech“ 
będzie tu winowajcą, lecez własne zaniedbanie, 
które pociągnąć za sobą m-uisiało oczywisty sku
tek.

Kto więc chce mieć szanse wygrania, musi 
przede wszystkim spełnić zasadniczy warunek; 
zaopatrzyć się w los. Już pierwsza Masa, któ
rej ciągnienie rozpoczyna się 22 bm., daje moż
ność osiągnięcia większej kwoty.

Katowice, 4 października.
Akcja chrztów pruskich na Śląsku Opól 

skim, o której tyle kroć pisaliśmy, uje usta 
je i coraz to inne rdzennie polskie nazwy 
miejscowości znikają z map i z języka urzę 
dowego, przynajmniej oficjalnie, gdyż lud
ność polska używa i tak nadal nazw sta" 
rych.

Władze pruskie mają spory kłopot z ty 
mi chrztami, o czym świadczy chociażby 
numer 39 „Dziennika Urzędowego“ (Amts 
blatt) Re jene ji Opolskiej. Cały szereg pozy 
cyj w tym numerze zawiera sprostowania 
nazw — nowotworów świeżo powstałych.

I tak na przykład: Smintek'Mühle prze

chrzczono obecnie na Klatschker — Mühle, 
zamiast Sauerbruch pisze się teraz Saur 
bruch, zamiast Sandige Heide pisze się te" 
raz Sandheide zamiast Hugohoff obecnie 
Olgahoff ltd.

Nazwy te uległy już po raz trzeci zmia
nie, gdyż poprzednio zmieniono je z poi" 
skich na niemieckie, teraz zaś zostały 
„sprostowane“.

Wszystko to świadczy o wielkim chao
sie, jaki zapanował na skutek zbyt gorli 
wych przeinaczeń. Łatwo sobie wyobrazić, 
jaki bałagan wywołała tego rodzapu akcja 
wśród ludności. Dzisiaj napewno już nikł 
nie wie, gd ć' się urodził i gdzie mieszka.

W” - " "•• • •' ... - ri. ; y-  ̂^ i W-W:;ł Ąj Ww . i#.-:*.,
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Skoczył do pokoju, który urzędnicy przetrzą
sali jeszcze.

— Nie szukajcie panowie. Już znalazłem.
— Co takiego? — żywo zagadnął sędzia śled

czy.
— Jeżeli pan Rivet został otruty, co na nie

szczęście zdaje się nie mylnem, znam truciznę, co 
go zabiła. To fosfor!

— Jesteś pan tego pewnym?
— Dotykalnie pewnym. Patrzcie na osad w 

tym rondlu. Zresztą skosztowałem go, a smak sui 
generis nie pozostawia żadnej wątpliwości.

— A nieszczęsna! — wykrzyknęła Garbuska, 
załamując ręce nad głową.

— Zapewne masz pani dla nas jakie objaśnie
nie? — odezwał się sędzia śledczy.

— Ab! nieszczęsna! ■— powtórzyła Gai buska. 
— I to moja córka.

— Mów, pani!
— To słowo fosfor, wymówione przez pana, 

dało mi poznać całą prawdę. Onegdaj Helena przy 
niosła od kupca korzennego funt zapałek chemicz 
nych.

— Gzy pani pewną jesteś tego, co powiedzia
łaś w tej chwili?

— Aż nadto pewna, niestety! Można się wre
szcie przekonać w tym sklepie, poszukawszy w 
książce, ponieważ rachunki moje płacę miesięcz
nie.

Jeden z agentów zjawił się z blaszanym pudel
kiem, zawierającym kilkanaście zapałek.

— Przeszukawszy skrzynię ze śmieciami, nie 
znaleźliśmy nic, prócz tego pudelka, obierzyn i 
skorup stłuczonego imbryka.

— Zachować starannie te skorupy, one do
starczą nam śladów płynu, jakie imbryk zawierał, 
drewienka zapałek znajdą się z pewnością. Jak się 
nazywa kupiec u którego się pani zaopatrujesz?
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—: Beguet.
— Poprosić, by przysłano tu rachunek pani 

Tordier.
Jeden z agentów udał się z poleceniem. Sędzia 

śledczy prowadził dalej badanie.
— Czy córka pani wiedziała, że mąż jej miał 

powrócić tego wieczora?
— Tak, panie, ja sama powiedziałam jej o tern.
Sędzia zamyślił się. Wszystko wydało mu się 

zagadką strasznie zawiłą. Postanowił nareszcie wy
badać Joannę Bertinot. Na stole stały przybory 
do pisania. Sędzia nakreślił te słowa.

„Joanna Bertinot, u hrabiego de Koncerny, 
Petit-Bry“.

— Natychmiast depeszę do telegrafu — rzekł 
do jednego z agentów.

W chwili kiedy tenże wychodził, drugi agent 
powracał, prowadząc żonę kupca bladą ze wzru
szenia, niosącą regestry w ręku.

— Pani jest panią Beguet? — zapytał sędzia.
— Tak, panie.
— Przypominasz sobie pani, że sprzedałaś funt 

zapałek córce pani Tordier?
— Tak panie, i nawet z tej racji, że widząc 

młodą osobę tak smutną i cierpiącą, rzekłam sobie 
w duchu: Co ona chce zrobić z funtem zapałek, 
skoro mama jej nigdy więcej nie kupuje nad jedną 
paczkę? Miałażby jakie głupstwo na myśli?

— Tak pani pomyślałaś?
— Nie inaczej panie — odparła kupcowa, roz

kładając książkę regestrową — z tego powodu też 
i w dzielnicy dużo było mowy, gdy rozeszła się 
wieść o śmierci jej męża. I mleczarka z przeciwka 
była tego samego zdania. A oto zapałka te wcią
gnięte tu do mojej książki.

Następnie, zwracając się do Garbuski:
— Biedna kobieta, wszyscy z całej dzielnicy 

żałują panią bardzo.

Nowa Wieś: W ub niedzielę odbyło się poi 
przewodnictwem prezesa p. W.aloszka zebran'2 
miesieczue Koła przy obecności przeszło 153 
osób. Na żebraniu sekretarz Obwodu p. Golą- 
bek wygłosi! okolicznościowe przemówienie z 
okazji 10-lecia urzędowania Wojewody Śląskie
go P dr. Michała Grażyńskiego, poczym wice
prezes P. Mikrus wygłosił referat dotyczący pr® 
s ) w ani a zniekształconych nazwisk, a następnie 
omawiam szereg zagadnień organizacyjnych m. 
in akcji popierania kupi,ictwa j rzemiosła pol
skiego Na zebranie przybył m in prezes Obw. 
Katowickiego PZZ p. sędzia Qpikie-wjcz

Paęrocany Pod koniec ub miesiąca odbyło 
eie tu zebranie miesięczne, na ktorem P Cze
sław Grot wygłosił referat na temat akcji pro* 
siewania zniekształconych przez zaborcę na
zwisk Ponadto zebrani uchwalili rezolucję w 
sprawie Gdańska O zainteresowaniu tym za- 
gadnieniem świadczy fakt. że ustanowiono przy 
nadarzającej się okazji wziąć udział w wyciecz
ce do Gdyni i Gdańska

Łaziska Średnie: Dnia 27 ub. m. odbyło sie 
zebranie Koła. na którym p Józef Borda wy
głosił referat poświęcony dziesięcioleciu pracy 
dr. M. Grażyńskiego na stanowisku Wojewody 
Śląskiego. Ponadto do następnego zebrania po
stanowiono przygotować akcję odniemczan.a 
polskich nazwisk oraz akcję pobierania polskie
go kupi cc twa i rzemiosła

Chorzów. W ub miesiącu odbyło się w Che 
rzowie zebranie miesięczne PZZ.. na którym 
adwokat p dr Borth wygłosił aktualny refe
rat p t. . Hiszpania a prądy polityczne Euro
py“ W zebraniu wziął udział jako przedstawi
cie! Zarządu Obwodowego PZZ p inspektor 
Levittoux.

Kostuclma. Na ostatnim zebraniu, które od
było się dnia 20 ub m wygłoszono dwa refe
raty: pierwszy dojyczący stosunku PZZ. d®
zagadnienia żydowskiego drugi zaś o akcji pro 
wadzącej obecnie przez PZZ na rzecz zmiany 
pisowni zniekształconym przez władze zabór 
cze nazwisk

Kalety: Niedawno odbyło się tu zebranie
miesięczne na którym prezes Koła P prokura
tor Świerc omówił sprawy przyrócenia polskie! 
Pisowni zniekształconym przez wŁadze zabor
cze nazwiskom W dyskusji rozpatrywana 
szczegół, przeprowadzenia wymienionej akcji.

Wykrycie tajnej gorzelni 
w Radlinie

Diia 29 ub m. Brygada Kontroli Skarbowe! 
w Rybniku wykryła tajną gorzelnię mieszczącą 
się w domu Matyldy Brachmanowej w Radlinie. 
Właścicielem gorzelni był Alfred Gojny. kupiec 
z Radlina.

Gorzelnie z eałem jej urządzeniem I wypro
dukowaną wódka zaj to. zaś zacier w Ilości 146 
litrów znaleziony u Alfreda dojnego i u Brach
manowej Matyldy zniszczono.

Fabrykantów 41 Itr wódki odstawiono do 
Sadu Grodzkiego w Wodzisławiu Dochodzenia, 
prowadzi Brygada Kontroli Skarbowej w Ry
bniku.

Muchy zjadłydom.
Kalisz ma całkiem swoistą sen

sację. Przy ul. B-ci Niemo je wskich 34 
znajduje się domek parterowy, na
leżący do niej. Józefa Kolińskiego. 
Przy budowie tego domku użyto za
miast zaprawy murarskiej, mutku. 
Niebawem w szparach między cegła
mi zagnieździł się pewien gatunek 
much wodnych, które wykruszały ów 
mułek. Z biegiem czasu cały domek 
obsiadły muchy w niebywałej ilości 
Mułek znikł i cegły pozbawione spo
jenia groziły zawaleniem ściany 
szczytowej. W obawie przed kata
strofą gospodarz będzie zmuszony o* 
becnie przebudować domek. Zdaniem 
miejskich imżyinierów jest to pierw
szy tego rodzaju wypadek, że muchy 
zdolne były „rozebrać“ dom.

Najwyższe góry świata.
Najwyższymi górami świata są: 

Mount Everest w aiziatyckich Hima
lajach (8.840 m wysokości), Acon
cagua w Andach południowo-amery
kańskich (7036 m), Kilimandżaro w 
Afryce (6.010 m), oraz Mont Blanc 
w Alpach (4.810 m).

śmierć od kiszki.
We wsi Jadwiny zatruło się 20 

osób po spożyciu kiszki kaszenej zaro
bionej w domu. 12-lebni chłopiec — 
Zmarł. 19 osób zatrutych odwiezio
no do szpitala powiatowego w Gar
wolinie. Na miejsce wyjechały wła
dze lekarskie i sądowe celem zbada
nia masowego zatrucia.

Plaga wilków i dzików.
W lasach, okalających gminy dzie

wiątko wicką i żyrowicką, pojawiło się 
dużo wilków, które porywają z pa
stwisk pasące się nwce i haramy. — 
Ostatnio z pastwisk wsi Zalesie Gór
ne wilki porwały kilka Owiec. W 
gminach kostrowickiej, ezemenskiej i 
żyrowićkiej pojawiły się w więikazej 
ilości dziki, które niszczą ziemniaczy- 
ska. Zwykle dziki chodzą stadiami po 
12—15 sztuk, wychodzą około godzi
my 22—23 i przebywają na połach dr 
rana.
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Prezydent Azana zbiegł ze stolicy
_ LIZBONA. Olbrzymią sensację wywo

łała tu nadeszła z Madrytu wiadomość, że 
prezydent czerwonej republiki hiszpań- 

stołiey.ikiej, Azana, zbiegi ze stolicy.

Prezydent Azana.
Prezydent był stale pilnowany przez pa

trole milicji, ustawione wokół jego pałacu 
pi zez federację anarchistów hiszpańskich. 
Mimo to jednak udało mu się zmylić czuj
ność anarchistów i wyjechać z Madrytu.

W stolicy Hiszpanii panuje wielkie pod* 
aiecenie. Równolegle z pogarszaniem się sy
tuacji strategicznej wojsk czerwonych ro
śnie rozprzężenie polityczne, które stawia 
pod znakiem zapytania władzę premiera 
Caballero.

Onegdaj odbyła się demonstracja mili
cjantów anarchistycznych, którzy domaga
li się ustąpienia „hiszpańskiego Lenina“ i 
objęcia władzy przez FAI — iberyjską fe-

Protrram radiowy.
Wtorek 6 października.

God z. 6.00 Pieśń. 6.03 Płyty. 6.33 Gimnastyka. 6.50 
Płyty. 7.15 Dziennik por. 7.25 Wiad. bieżące. 7.30 Mu
zyka poi". 8.00 Audycja dla szkól. 11.30 Audycja dla 
.»ilkól. 11.57 Sygnał czasu .1 hejnał. 12.03 Płyty. 12.40 Po
gadanka pt. .Pokaz prac gospodyń Zagłębią“. 12,50 
Dziennik poi. 13.00 Koncert. 13.15 Płyty. 13.58 Wiadomo
ści giełdowe. '515 Koncert. 15.35 Chwilka społeczna. 
15.40 Lekcja języka polskiego. 15.55 Jesienna bajka Pt. 
„Lecą liście z drzewa". 16.15 Skrzynka P, K. O. 16.30 
Koncert. 17.00 Odczyt pt. „Londyn ubogich". 17.15 Kon
cert. 18 00 Pogadanka. 18.10 Wiad. sportowe 18.20 Po
gadanka sportowa. 18.30 Adolfa Fierli: „Szkice z ko
palni“. 18.50 Pogadanka. 19.00 Pogadanka o roli prze
wód cy w życiu społecznym. 19.20 Sonaty Beethovens 
w wyk. Zblg. Drzewieckiego — fortep. i Józefa Kamiń- 
•lciego — skrzypce. 19.40 Piosenki w wyk. chóru „Weso
ła Piątka". 20.00 Pogadanka muzyczna. 20.15 Koncert 
symfoniczny; w przerwie dziennik wlecz. 22.30 Szkic 
literacki pt. „Poeta Rimbaud kolonizator Abisynii“, — 
22.45 Muzyka.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Wtorek 6 października.

Godz. 17.30 Budapeszt: Solo na taraguto. 17.15 Wie
deń: Recital śpiewaczy. 17.36 Praga: Kwartet smyczko
wy Schuberta. Ryga: Koncert ork. wojskowej. 17.35
Wideń: Recital fortepianowy. 17.50 Budapeszt: Recital 
śpiewaczy. 18.15 Bratlslawa: Walce koncertowe. 18.20 
Praga: Muzyka kameralna. 18.30 Strasburg: Koncert
muzyki hiszpańskiej. 19.00 Lipsk: Utwory kameralne 
Haydna. 19.10 Brno: Koncer* ork. wojskowej. 19.30 Bu
dapeszt: „Bank — ban“ — oper: Erkla, 19.40 Buka
reszt: Rumuńskie pieśni ludowe. 20.00 Wiedeń: Sonaty 
na skrzypce i fortepian. Stockholm: Koncert popularny 
20.10 Brno: Wieczór muzyczny. 20.30 Wiedeń: Wesoła 
parada solistów. 20.45 Bukareszt: Koncert symfonicz
ny Mediolan: Opera. 21.30 Radio Paris: Koncert ork. 
narodowej. 21.40 Monachium: „Macbeth“ — poemat 
eymf. R. Straussa. 21.45 Anglia (Nat. Progr.): Koncert 
radioorkiestry. 22.00 Stockholm: Muzyka lekka. 22.25 
Praga: Kwartet smyczkowy. 22.30 Hamburg, Koen.gs- 
Wusterhausen i Lipsk: Muzyka. 22.40 Królewiec: Kon
cert nocny. 23.15 Wiedeń: Koncert nocny. 23.20 Buda
peszt: Muzyka salonowa. 24.00 Sztutgart: Koncert noe-

Sprawf towarzystw.
Zebranie P. Z. Z. w Dębie.

Polski Związek Zsctł-odaii koło w Katowi-caełi- 
Dęlbie urządza swe miesięczne zebranie w śro
dę, dnia 7 października br. o godz. 17 na sali 
p. Czupryny przy uii. Dębowej nr. 27.

I Międzyszkolny Klub Sportowy 
Katowice ma nowy zarząd.

30 wrześn.a rb odbyto się walne zebranie 
ieso pierwszego na Blasku klubu sportowego, 
zrzeszającego najlepszych sportowców z po' 
śród młodzieży szkól średnich z terem Kato
wic Mysłowic. Siemianowic i Mikołowa

Nowy zarząd ust a II się w nasi składzie. 
Ko salka i Zamorski Śląskie Techn Zakłady 
Naukowe Rybacki i Kawalec Szkoła Górnicza, 
ułogowski Miejskie Gjmnazium męskie

Zebranje zaszczycił swoją obecnością lustr 
WF Wydziału Oświecenia Publicznego p Kisie 
liński i dyr Gimnazjum w Mysłowicach P Kwa 
siewicz

Adres klubu: Międzyszkolny Klub Sportowy 
Katowice. Śl. Techniczne Zakłady Naukowe, Ka 
towice

derację anarchistyczną. Również i komuni
ści nie są zadowoleni z Largo Caballero i 
forsują na stanowisko szefa rządu swego 
wybitnego przywódcę Jose Diaza.

Klęska pod Talavera, Maqueda i Toledo 
wywołała wśród czerwonych w Madrycie 
tak wielkie rozgoryczenie, że rząd widział 
się zmuszonym wydać nakaz aresztowania 
gen. Asencio, który dowodził armią rządo
wą na tych odcinkach. Zostanie on stawio
ny przed sąd wojenny, jako odpowiedzial
ny za klęskę.
zaciętych walk, zakończonych zajęciem 
miasta przez powstańców.

Przez zajęcie Siguenza, miasta stanowią
cego ważny węzłowy punkt kolejowy, 
pierścień wokół Madrytu zacieśnia się coraz 
bardziej i niedługo zostnie zamknięty.

Wojska gen. Varela, zdobywcy Toledo, 
posuwają się na Araniuez, nie napotykając 
na większy opór. Przed Aranjuez rząd ma- 
dryski zgromadził znaczne ilości wojska,

bcwiem zajęcie tego miasta oznaczałoby 
zupełne odcięcie Madrytu od pozostających 
jeszcze pod jego panowaniem wschodnich 
prowincji.

Postępy wojsk narodowych
BURGOS. Kwatera główna wojsk powstań

czych w Valladolid donosi; W prowincji Kor- 
doba posunęły się naprzód wojska narodowe, 
zajmując miejscowość Fuente-Ovejuma, położo
ną w pobliżu zagłębia węglowego Pennarroya. 
Wojska czerwone cofnęły się, zajmując pozycje 
w obszarze kopalń. Na froncie Granady utra
ciły wojska rządowe podczas zdobywania Alcala 
la Real przeszło 100 zabitych. Dwa samoloty 
rządowe zostały strącone ogniem karab'mow 
maszynowych. W prowincji Guadalajara od
parły oddziały gen. Mola atak czerwonych, 
przy czym został poważnie uszkodzony ogniem 
artylerii rządowy pociąg pancerny. Na froncie 
asturyjskim stoczono koło Na!on bitwę, w cza
sie której wojska rządowe poniosły wielkie stra
ty. Wśród zabitych znaleziono licznych cudzo
ziemców.

TEATR, MUZYKA I EKRAN
Teatr im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Katowicach.
REPERTUAR;

Wtorek dnia 6 października „Dożynki-“ 9 godz. 2ł 
Środa, dnia 7 października „Matura" dla Kol. Pra. 

Wojsk, o godz, 20.
Czwartek, dnia 8 października: „Matura" o godz. 3%

„Dożynki“.
We wtorek 6 b. m. o godz. 20 wystąpi w Teatrze im, 

St. Wyspiańskiego „Grono Miłośników Sceny z Tarnow
skich Gór'* przepiękną operetką narodową Jana Nowa
ka. p. t. „Dożynki". W przedstawieniu bierze udział 
około 60 osób, orkiestra, balet, chór itp. Bilety do na
bycia w kasie teatru, teł. 324.-18.

Teatr St. Wyspiańskiego na prowincji
R1BNIK — poniedziałek 5 października: „Rozkoar 

na dziewczyna“ o godz. 20.
CHORZÓW — wtorek, 6 października: „Wyzwoleni«#8

0 godz. 20.

Miejski Dom Ludowy w Chorzowie.
Repertuar teatrus,

Wtorek, 6 października 1936 r. o godz. 20 — QtwarcK 
sezonu teatralnego 1936/37. Uroczyste przedstawienie 
misterium narodowego St. Wyspiańskiego „Wyzwole
nie“. Gościnny występ Teatru im. St. Wyspiańskiego 
z Katowic.

Niedziela, 11 października br. —* Wieczór operowy;
1 Ewy Bandrowskiej-Turskiej o godz. 20.

ŻYCIE SPORTOWE

KS. Chorzów mistrzem Polski szczypiórniaka
KS. Clierzew — Pogoń Katowice 3:0 (2:0)

Do finałowego meczu drużyny stanęły w 
nasi", składach:

Pogoń: Kurek. Grolik, Kazek, Stokłosa. 
Piechula H, Francek, Dyma, Piechuła I, 
Zgrzebtiiok, Szulik, Czempisz.

KS. Chorzów: Wieczorek, Roland, So" 
bek. Przyłucki, Pośpiech, Musipł, Stelmach 
I, Stelmach II, Krypczyk, Gładki, Niemiec.

Gra cały czas prowadzona ostro; cha
rakterystyczny mecz o wysoką stawkę mi" 
strzostwa. Drużyny naogół równorzędne, 
przyczym przez cały mecz zaznacza się 
lekka przewaga Chorzowian, którzy zaraz 
od początku inicjują kilka pięknych ataków 
na bramkę przeciwnika, które jednak wspa 
niale odparowuje Kurek. W szóstej minucie

Stelmach I lokuje pierwszą piłkę w bramce 
Pogoni. Bramka zdobyta z wyraźnej pozy
cji spalonej, czego jednak sędzia nie zauwa 
żył i bramkę uznał za ważną. W chwilę pó
źniej pada draga bramka, strzelona jednak 
po przekroczeniu linji bramkowej i wobec 
tego unieważniona. Pogoń atakuje również 
kilkakrotnie, jednak strzały broni doskona 
ły Wieczorek w bramce. W 18 minucie Glad 
ki ustala wynik do przerwy.

Atak Chorzowa jest bardziej zgrany od 
ataku Pogoni i pracuje bardziej planowo i 
szerzej. W drużynie katowickiej brak 2-eh 
Baronów, którzy odeszli do wojska a ich 
zastępcy nie są jeszcze zgrani z całością 
drużyny. Pogoń prowadzi grę zanadto

Wielkie międzynarodowe wyścigi 
motocyklowe w Chorzowie

Chorzów. 5. 10
.Tydzień Propagandy Motoryzacji“ z organ! 

zowany prze? Chorzowski Motocyklowy Klub 
Związku Strzeleckiego zakończono wczoraj wiel 
kiemi międzynarodowymi wyścigami na Stadio
nie w Chorzowie o ..Zloty kask“

Fatalne warunki atmosferyczne i konkuren
cyjny mecz pilkar.ski obydwu Śląsków rozegra 
ny w Katowicach osłabił tym razem znacznie 
frekwencję, zgromadziło się bowiem i:a tę wy 
jątkowo atrakcyjną imprezę zaledwie 1000 wi
dzów.

Na starcie stanęli znani zawodnicy pięciu 
państw: Rumrich i Gunstenhausen Niemcy.

GeveLundq-uist Szwecja. Vertjc Jugosławia 
Telia Abisynia i Słota Polska

Nie startował jedynie Gunstenhauser. zwy
cięzca mistrza Europy Rumricha. gdyż podczas 
treningu spotkał g.o nieszczęśliwy wy.padek zła 
mania prawej ręki

Rumrich okazał się motocyklistą bezkonku
rencyjnym Wygrał on wyścig narodów przed 
Lundqui,stem i Słotą oraz wyścig o ..Zloty kask* 
przed Jugosłowianinem Verticem. Czas zwycięż 
cy na cztery okrążenia 1:06 4 sek. Vertic miał 
czas 1:08.6

Rekord toru ustalił Yertjć w czasie 21 sek 
Rumrich miał czas 21.4.

Organizacja wyścigów naogół sprawna.

Międzyokręgowy mecz lekkoatletyczny
Toruń (teł. wl.) W Toruniu rozegrano wozo 

rai międzyokresowy mecz lekkoatletyczny pa
nów Śląsk — Pomorze Zawody zakończyły się 
niespodziewaną porażką Śląska który uległ te 
prezentacji Pomorza, różnicą 2 punktów 66:68.

Dokuczliwe zimno i zły stan bieżni uniemo
żliwił uzyskanie lepszych wyników.

Poza konkursem startowali w tym meczą 
No i i i Klemczak Noi wygrał bieg 5 000 mtr w 
czasie 15:24 4 a Klemczak odpadł w skoku o 
tyczce, przy. wysokości poprzeczki 3,60mtr.

Oto techniczne wyniki:

Biegi 100 mtr.: Bociek 11 5 400 mtr. Kraw
czyk 53.3 110 metrów plóotki: Sznajder 16,3. 
1500 metr Rakoczy 4:16 8 5000 metr. Szymań 
ski 15:52,2.

Rzuty: oszczep Mik rut 52,56 5 mtr; dysK 
Praski 38.61.5 metr, kula: Prask] 13 08,5 mtr. 
Skoki: wzwyż: Kalinowski Barezak 1,70 mtr; 
wdał: Bociek 6.45 metr.; tyczka: Sznajder 3.80

Sztafety 4X100: Pomorze 45,6. 4X400 Śląsk 
3.37

Organizacja zawodów bardzo sprawna

środkiem i nie może przez to minąć forma'" 
cii obronnej Chorzowa, dochodząc rzadziej 
do strzału.

Druga połowa również wykazuje lekką 
przewagę drużyny KS. Chorzów. Pogoń 
przeważa tylko chwilami. W 21 minucie 
Krypczyk strzela trzecia i ostatnią bramkę 
dla Chorzowa — ustalając wynik ostatecz
ny na 3:0, który rzeczywiście powinien 
brzmieć 2:0.

Sędzia p. Grzyb ma sporo kłopotu z tyła' 
mi obu drużyn, których gracze często trzy
mają przeciwnika specjalizując się w eh wy 
tach zapaśniczych, przyczem o wiele czę
ściej na gracza, a nie piłkę idą Chorzowia- 
nie. broniąc wszelkimi dozwolonymi i nie" 
dozwolonymi sposobami zdobytych punk
tów.

Tytuł mistrza Polski odstąpił więb zeszło 
roczny mistrz drużynie KS. Chorzów, za' 
trzymając dla siebie jedynie tytuł wicemi
strza.

Obie drużyny bardzo wyrównane, tak 
że trudno wyróżnić kogoś indywidualnie. 
Na podkreślenie zasługuje ofiarność obu 
drużyn; gracze walczyli do końcowego 
gwizdka o każdą piłkę na ciężkim rozmo" 
kłym boisku. Bardzo dobrzy byli obaj bram
karze.

Finaliści gra przewyższali pozostałych 
uczestników mistrzostw, wykazując tym 
samym, że szczypiorniak najwyższy po
ziom osiągnął na Śląsku, który w wyścigu 
o palmę pierwszeństwa nadal przoduje.

Pozostałe drużyny nie wykazują jeszcze 
tej charakterystycznej techniki szczypior" 
niakowej; ich technika i zagrania często 
przypomina momenty z koszykówki, a gra 
sama jest o wiele miększa.

Przed meczem finałowym grało Poznań
skie KPW z Łódzkim KS, wygrywając w 
stosunku 6:4 (4:1) i zajęło tym samym w 
turnieju mistrzowskim trzecie miejsce. ŁKS 
grał leniwie, był bowiem już wyczerpany 
młócka turniejową. Aczkolwiek technicznie 
prawie, że nie utępbwał drużynie KPW, — 
uległ większej ambicji i zaciętości Poznań" 
czyków, w których wyróżniali się Patrzy- 
kont i Niesiołowski. Sędziował p. Franz.

W ŁKS. wyróżniał się Grubert. Łodzia
nie zajęli w turnieju czwarte miejsce. Piąte 
zajął AZS Lwów, szóste AZS Warszawą.

Wielkie wyścigi motocyklowe w Bielsku
Bielsko Bialski Klub Motocyklowy w Biel

sku urządza 18 bm wielkie wyścigi motocyklo
we na torze trawnikowym w Mikuszowicach 
kolo Bielska (k . Terra“) dla kategorii wyści
gowej do 250 350 i 500 cem oraz dla kategor j 
sportowej do 500 cc. Na starcie stanie elita poi 
skich zawodników Również pertraktacje toczą 
się ze znanym zawodnikiem gdańskim Brutto 
Zlemerem zwycięzcą . Złotego Kasku“,

Wyścig ten będzie bardzo e moc jonujący ze 
względu na wielkie szybkości uzyskiwane w 
tego rodzaju wyścigach w których technika bra 
nia wiraży przewyższy nawet wyścigi ..Dirt 
T rack“

Z uwagi na to że tor położony jest u stóp Be
skidów, impreza budzi raź dziś wielkie zainte
resowanie i ściągnie niewątpliwie wjelkierze- 
sze zwolenników sportu motocyklowego.

„toner GrataM u Bemie
Katowice, 5 października. 

Polski bokser zawodowy, olbrzym ślą
ski, Leon Grabowski-Ketschel, debiutował 
ostatnio w Ameryce, rozgrywając dwie 

j walki. W pierwszej pokonał — jak już do

nosiliśmy — przez k-o. Benneta, zaś w dru
giej przegrał przez techniczny k-o. w 2-ej 
rundzie z Robertim. Obecnie Grabowski 
wrócił do Europy i będzie walczył z Angli
kiem Pattifarem w Londynie

Pierwszy występ kobiecych drużyn 
piłkarskich.

W Brnje rozegrany został pierwszy mecz 
piłkarski pomiędzy nowozałożonym brueńskj-fl 
kobiecym klubem piłkarskim Spartą“ a ko
biecą Hrużyna piłkarską wiedeńskiej Austrii, 
Zwyciężyła Austria 7:1 (3:0). Mecz te.n wy wo« 
lał w prasie czeskiej formalną burze i wszyst
kie niemal dzienniki wzywała czynniki sporto
we i władze do wystąpienia orzec!wko tym dra 
żynom kobiecym gdyż sport piłkarski jest dła 
kobiet szczególnie nieodpowiedni i szkodliwy 
dla zdrowia Mecz zresztą wbrew przewidy
waniom zgromadził stosunkowo niewiele wr 
dzów

Bokserzy Policyjnego K. S. 
walczą w łodzi

Drużyna bokserska Policyjny KS. została za 
proszona przez I K. P Łódź do rozegrania me- 
£zu bokserskiego Policyjny KS zaakceptował 

i propozycję Łodzian i stoczy z n.jmi walkę w 
Łodzi w dniu 15 listopada A
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Dania—Polska 2:1 (0
Kopenhaga (teł. wł.) W Kopenhadze1 dzenie, które utrzymaliśmy do przerwy, 

odbył się w dniu wczorajszym drugi z rzę-j Po zmianie pól gra stała się równorzędną, 
du międzypaństwowy mecz piłkarski Dania j Z rzutu wolnego wyrównuje dla Duńczy- 
— Polska, który w stolicy duńskiej wywo- I ków Stolz i w 23 minucie ten sam napast- 
łał nadspodziewanie wielkie zainteresowa- nik ustala wynik meczu, 
nie, gromadząc na boisku wielotysięcznej 
tłumy, widzów. Zawody rozegrano w wa
runkach dość nieprzychylnych dla obu 
drużyn, bo rozmokłe, a co za tym idzie 
śliskie boisko utrudniało prowadzenie gry 
racjonalnej.

Nasi piłkarze rychło oswoili się jednak 
Z terenem i chociaż przegrali różnicą zale
dwie jednej bramki, zademonstrowali grę 
stojącą na wysokim poziomie. Dla Duńczy
ków, którzy mieli plus własnego boiska i 
własną publiczność, nasza drużyna była 
przeciwnikiem równorzędnym, a były na
wet okresy, kiedy wyraźnie górowaliśmy 
Had przeciwnikiem.

W Kopenhadze zawiodła wczoraj nasza 
linia pomocy, która w ostatnich spotka
niach była zawsze najlepszą formacją naszej 
reprezentacji. Dytko, Wasiewicz i Kotlar- 
czyk nie osiągnęli swej normalnej formy i 
ta część drużyny przegrała mecz. Albański 
w bramce i obrońcy Szczepaniak z Gałec
kim spełnili swe zadanie w stu procentach.
Bez zarzutu zagrał również napad, którym 
kierował poznańczyk Szerfke.

W naszym zespole wyróżnili się specjal
nie Włodarz i Szczepaniak. O ich grze wspa 
ni alej mówił cały stadion.

Pierwsze minuty gry wykazały lekką 
przewagę Polski. W 21 minucie God pię
knym strzałem zdobył dla Polski prowa-

Drugie spotkanie z Duńczykami prze
graliśmy zatym po równorzędnej grze 2:1 
(0:1).

Mecz prowadzi! bardzo objektywnie — 
Niemiec Peters.

Jugosłowianie wyjaśniają™
Onegdąj wreszcie nadszedł ijsti od Związku 

Jugosłowiańskiego, który definitywnie od wo!'# 
je spotkanie tenisowe Polska — Jugosławia, 
przekładając ie na wiosnę roku przyszłego. 
Jako powody podają Jugosłowianie nie tytki 
chorobę Puncecg ale również Kutmljevica U w a 
żają że mecz bez udziału tych dwu graczy ni* 
byłby dla Jugosławii interesujący.

Kwaśniewska mistrzynią 
Polski w pięcioboju

Sosnowiec (telefonem). Na miejskim stadionie 
w Sosnowcu w fatalnych warunkach atmosfery
cznych przeprowadził w dniu wczorajszym Ślą
ski O ZŁA pięciobój pań o mistrzostwo Polski. 
Na starcie stanęło 9 zawodniczek z ubiegłorocz 
sną mistrzynią Polski Kwaśniewską na czele.

Nie wzięła udziału w tegorocznych mistrzu- 
stwach Wajsówna, chociaż zgłosiła gotowość 
startowania w tej konkurencji.

Wyniki pięcioboju są słabe, a na obniżenie 
Ich wpłynęło dokuczliwe zimno, padający przez 
cały czas zawodów deszcz, rozmokła bieżnia i 
rzutnia

Mistrzostwo zdobyła Kwaśniewska z Łodzi, 
która nie miała sobie równej zawodniczki. Uzy
skała ona 257 punktów. Na dalszych miejscach 
uplasowały sie Batiukówna (Lwów) 185 pkt, Ka 
«niemiecka (Sokół Katowice) 152 pkt, Freiwaldó- 
wna (Kraków — Makkabi) 134 i Faliszewska 
(Z. S Sosnowiec) 106 pkt.

Znakomita lekkoatletka Kwaśniewska uzyska
ła następujące wyniki:

Bieg 100 metrów 13,1.
■Rzut kulą: 9.91 mtr.
Skok w dal: 4.92 mtr,
Skok wzwyż 1,31.
Rzut oszczepem 37,40,

Hanke mistrzem Polski 
w pięcioboju

Kraków (tel w.) Mistrzostwa Polski w pię
cioboju panów zgromadziły na starcie tylko 
dwuch zawodników. Mistrzostwo w pięcioboju 
zdobył Hapke Warszawianka 2 776 pkt przed 
Ch enkowskim Graco via

Slask niemiecki - SIgsk polski 2:3 (2:1)
Przebieg meczu przez 80 minut nie był 

ciekawy. Grą była żywa, obfitująca w sze
reg sytuacyj, zwłaszcza pod niemiecką 
bramką, ale brak było momentów emocja 
iłujących.

Dopiero po zdobyciu przez Giemzę wyró
wnującej bramki, i gracze i publiczność, na 
bierają nieco werwy i temperamentu. Wi
dzowie domagają się trzeciej bramki, na 
którą też nie czekają , zbyt długo. Po trze 
dej bramce przewaga Polaków rośnie. Nie
stety za późno! Wynik 3:2 pozostaje już 
niezmieniony.

A teraz kilka cyfr:
W 35 minucie następuje, po długim okre 

sie przewagi Polaków, ciekawy moment.

Kessner podchodzi pod bramkę, podaje do 
środka, Kur panek wybija pitkę; nadbiega 
Badura, i odebrawszy piłkę Kqkotowi w cr 
ko'Iicy pola karnego, podaje ją doskonale 
ustawionemu Cebuli, który jest o ułamek 
sekundy wcześniej przy piłce od Kurpanka 
i 1:0 dla śląska polskiego.

36 minuta przynosi zupełnie nieoczeki" 
wane wyrównanie. Środkowy pomocnik 
Niemców Szatom oddaje silny strzał na 
bramkę z odległości ok. 20 m. Piłka grzę
źnie w siatce, mimo rozpaczliwej robinzo 
nady Mrugały. 1:1. Niemcy mają teraz lek
ką przewagę, atakują środkiem i lewą stro 
ną. Jeden z takich ataków prowadzonych 
składnie przez Malika, przynosi gościom

Concordia na ciele lisi
W lidze śląskiej odbyło sie tylko jedno spot 

kanie o mistrzostwo pomiędzy Concordia z 
Knurowa a Czarnymi z Chropaczowa. Dało ono 
niespodziewane zwycięstwo Concordji, Wynik 
wczorajszy zmienił układ tabeli wysuną! bowiem
nietylko Concordie na pierwsze ^ejso, lecz | skmerw%ych%aronkóTatmosf^y%yĆt.

Coneordia — Czarni Chropaczów 2:1 (0:0)
Knurów (teł. wł.) Rozegrane spotkanie o mi' 

strzostwo ligi śląskiej zakończyło się niespodzie
wanym zwycięstwem gospodarzy, którzy okaza
li więcej ambicji. Ora jednakże ucierpiała na

nadto wyrównał szanse innych drużyn: Naprzodu 
i Słowianu. Tegoroczne mistrzostwa zapowiada
ła zatem gorąca walkę o tytuł mistrza ligi ślą
skiej.

Po uzupełnieniu wczorajszego wyniku, tabela 
przybrała następujący wygląd:

Stosunek

1 Concordia Knurów
gier
3

bramek
6:3

pkt.
4

2. Czarni Chropaczów 3 5:4 4
3. Słowian Katowice 2 5:4 3
4. Naprzód Li piny 2 4:3 2
5 Koszarawa Żywiec 2 4:3 2
6. 06 Katowice 2 3:4 1
7. Wawel Nowa Wieś 2 3:6 0
8. Policyjny KS Katowice 1 4:1 0
9. Zgoda Bielszo wice — —

Przez zwycięstwo to, gospodarze wysunęli się 
na czoło tabeli ligi śląśńjej. Swój sukces ża 
wdzieczaja gospodarze strzałom Szendzielorza i 
Hajduka.

Koszarawa żywiec — Policyjny K. S. 4:1 (3:0)
ŻYWIEC (teł. wł.). Pierw-szy etap be.nia- 

minka ligi śląskiej w Żywcu zakończył się jego 
sromotną porażką, na usprawiedliwienie której 
można by przytoczyć dobrą formę Koszarawy. 
Policyjny K. S. nie był dla gospodarzy groź
nym przeciwnikiem. Bramki dla Koszarawy 
uzyskali Białek 2, Stępień I i Ostrowski po jed
nej. Sędziował dobrze p. Gruszka.

~ooo-----

Nieszczęśliwa niedziela na boiskach bielskich
Podczas rozgrywek piłkarskich o mistrzo

stwo Podokręgu Bielsko-Biała wydarzyły się 
wczoraj dwa nieszczęśliwe wypadki złamania 
rogi. Mianowicie na meczu „Czarni“ żywiec — 
B. K. S. Biała doznał złamania nogi gracz BKS. 
Dryj-ak, a na meczu Soła II żywiec — BKS. Bla
to. zawodnik „Soły“ Pawełek. Wyniki meczów 
mistrzowskich rozegranych wczoraj są nastę
pujące:
Klasa A:

Czarni Żywiec — B. K. S. Biała 5:0 (2:0). 
Soła Żywiec — Hakoah Bielsko 2:0 1:0).

T. S. Biała Lipnik — Grażyna Dziedzice
2:1 (0:1).

BBTS Bielsko — K. S. Leszczyński 4:0 (3:0).
BBTS znajduje się' w dobrej formie.

Klasa B-liga:
BBTS II — K. S. Ustronia 6:1 (3:0).
Sota II Żywiec — B. K. S. II 1:0.
Gra miała niezwykły przebieg, trwała bo

wiem tylko 3 minuty. Drużyna Soły wystąpiła 
z 8 graczami. Wskutek złamania nogi graczo
wi Pawełkowi Soła została zdekompletowana. 
Sędzia zatem był zmuszony przerwać mecz.

Obsada sędziowska na mecze ligowa w dniu 11 hm.
Wydział spraw sędziowskich PZPN wyzna 

czył następującą obsadę sędziowską na mecze 
ligowe w dniu 11 października a miy,owicie;

w Warszawie Warszawianka — Dąb p. 
Lange;

w Krakowie Garbarnia — ŁKS. p. Muszkat 
we Lwowie Pogoń — Śląsk p Rutkowsk>. 
w Poznaniu Warta — Wisła p Romanowski 
w Hajdukach Ruch — Legia p. Kuchar.
Na mecze o wejście do Ligi w dniu 11 bm 

wyznaczono następujących sędziów: w Często

chowie Brygada —. Cracoyia p Tomaszewski 
lub p Wiśniewski.

w Chorzowie A. K S — Śmigły p Głowacz.
--------OOO--------

Łódź walczy z Poznaniem w boksie.
Łódzki Okręgąwy Związek Bokserski przy

jął definitywnie zaproszenie Poznania na bok
serskie zawody międzymiastowe Poznań —I 
Łódź w Poznaniu dnia 8 listopada rb

drugi punkt w 40 minucie gry. Szamsza P-o 
zmianie z Cytamkie-m zcina w szybkim tem
pie skośnie ku bramce, podaje Cyrankowi, 
a ten będąc na . pozycji lewego łącznika 
strzela z 6 m nieuchronnie w bramkę. Mru" 
gała odbił wprawdzie piłkę nogą, ale nad
biegający Kokot wtłacza piłkę w siatkę. — 
Przy stanie 2:1 dla Niemców kończy się 
pierwsza potowa meczu.

W drugiej części przewaga drożyny poi" 
sklej jest jeszcze wyraźniejsza niż w pier
wszej. Obecność Giemzy w ataku daje te# 
linji więcej siły przebojowej.

Sytuacyj do zdobycia bramek nadarza 
sie teraz jeszcze wiecej. Raz nawet sarni 
Niemcy pomagają gospodarzom strzelić 
bramkę, ale i tym razem nie udaje się to. 
Silny strzał obrońcy niemieckiego idzie w 
aut. Oczywiście strzał ten był przypadko" 
wytti. Piłka „skiksowała“ i zamiast w stro
nę' bramki polskiej, powędrowała do nie 
mieckiej. Niestety nie trafiła do celu...

Wreszcie 39 minuta przynosi upragnione 
wyrównanie, uzyskane ze strzału Giemzy. 
Ten sam gracz ustala wynik w 42 minucie; 
kiedy po ładnym podaniu Cebuli, skierowu
je pitkę głową do niemieckiej siatki. Mo 
ment ten przyjęła publiczność z prawdzi
wym entuzjazmem. Mecz wygraliśmy 3:2!

Wynik ten uległby prawdopodobnie dużej 
Zmianie (naturalnie na naszą korzyść)i gdy
by nie to; że najlepsi gracze śląscy byli w 
tym samym dniu „nieosiągalni“. Przecież aż 
7 pojechało na mecz z Danią do Kopenhagi; 
Tym więcej wynik osiągnięty przez nasz dru
gi zespół uważać należy za dobry. Reprezen
tacji śląska polskiego należy się za to uzna» 
nie.

Kronika meczów obydwu 
Śląsków

Z okazji wczorajszego meczu obydwu Ślą
sków — Dodajemy kronikę dotychczas rozegra' 
nych 17 spotkań:
R. 1925 w Bytomiu O. Śląsk — Opolski Śląsk 1:3 
R. 1925 w Katowicach G. Śląsk — On. Śląski 3:3
R. 1927 w Bytomiu G. Śląsk — Opolski Śląsk 2:2 
R. 1927 w Katowicach O. Śląsk — Op. Śląsk 1:3
R. 1928 w Bytomiu G. Śląsk — Opolski Śląsk 2:4 
R. 1928 w Katowicach G. Śląsk — Op. Śląsk 1:2
R. 1929 w Zabrzu G. Śląsk — Opolski Śląsk 2:3 
R. 1929 w Katowicach G. Śląsk — Op. Śląsk 1:0
R. 1930 w Zaborzu G. Śląsk — Op. Śląsk 2:0 
R 1930 w Katowicach G, Śląsk — Op. Śląsk 2:1
R. 1932 w Bytomiu G Śląsk — Opolski Śląsk 1:1
R. 1933 w Katowicach G. Śląsk — Op. Śląsk 0:5 
P 1934 w Bytomiu G, Śląsk — Opolski Śląsk 0:6
R. 1935 w Bytomiu O. Śląsk — Opolski Śląsk 3:3 
R. 1935 w Katowicach G. Śląsk — Op, Śląsk 9:1
R. 1936 w Bytomiu G. Śląsk — Opolski Śląsk 3:1 
R. 1936 w Katowicach Q. Śląsk — Op, Śląsk 3:2

Na 17 spotkań wygraliśmy 6, 5 dało wynik 
remisowy, a 6 zakończyło się zwycięstwem 
Niemców

Stosunek.bramek jest dla nas korzystniejszy i 
■i opiewa 52:44.

jppizygcdy M«cćfe«c Muły

Zabił sobie Maciek klina, 
Wśród rozmyślań spędza czas, 
Chciałby bowiem biedaczyn?
1 cygarami skończyć raz.

Dużo mógłby w wazie kwiatek 
(Chwil rozmyślań jego świadek) 
Rzec jak Maciek długo „marzył“ 
Nim cygaro „wyposażył“ —

W mig się jednak zreflektował, 
Swego czynu pożałował — 
Jak grom z domu wylatuje 
i cygaro swe ratuje...


